Certifico o Registro em 20/04/2021
Arquivamento 20000706281 de 20/04/2021 Protocolo 216795800 de 19/04/2021 NIRE 15600155148
Nome da empresa N. S. F. DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 26853080014959

20/04/2021

ATO DE ALTERAÇÃO  DA N. S. F. DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI
CNPJ nº 05.913.238/0001-21

Req: 81100000113105 Página 1

NELSON DOS SANTOS FARIAS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 02/04/1967, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF nº 221.595.842-15, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 1425895, órgão expedidor
PCII - PA, residente e domiciliado(a) no(a)  TRAVESSA CURUZU, 2303, APTO. 1204, MARCO,
BELÉM, PA, CEP 66085823, BRASIL, representado neste ato  por REPRESENTANTE CLAUDIO
SEIXAS DAS MERCES,  nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 25/01/1953, DIVORCIADO,
CONTADOR, CPF nº 032.484.702-59, CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL nº 3428, Órgão
Expedidor CRC - PA, endereço: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 992, PEDREIRA, BELÉM, PA,
CEP 66087441 .

Titular da empresa de nome N. S. F. DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, registrada  nesta Junta
Comercial do Estado do Pará, sob NIRE nº 15600155148, com sede Avenida Conselheiro Furtado, 468,
A, Batista Campos Belém, PA, CEP 66025160, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica/MF sob o nº 05.913.238/0001-21, delibera e ajusta a presente alteração, nos termos da Lei n°
10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA. A empresa passa a ter o seguinte objeto:
COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS. COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS, REVISTAS E
PERIODICOS. COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS..

CNAE FISCAL

4761-0/01 - comércio varejista de livros
4761-0/02 - comércio varejista de jornais e revistas
4763-6/01 - comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

DO TITULAR

CLÁUSULA SEGUNDA. Transfere-se, neste ato, a titularidade da empresa para NELIO DOS SANTOS
FARIAS admitido neste ato, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 11/12/1974, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF nº 461.049.172-91, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 1883778, órgão expedidor
PC-DIDEM - PA, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA DOUTOR AMERICO SANTA ROSA, 855S/N,
ANDAR 3, CANUDOS, BELÉM, PA, CEP 66070130, BRASIL, representado neste ato  por
REPRESENTANTE CLAUDIO SEIXAS DAS MERCES,  nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
25/01/1953, DIVORCIADO, CONTADOR, CPF nº 032.484.702-59, CARTEIRA DE IDENTIDADE
PROFISSIONAL nº 3428, Órgão Expedidor CRC - PA, endereço: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS,
992, PEDREIRA, BELÉM, PA, CEP 66087441 .

Parágrafo Único. O novo titular declara que não participa de nenhuma empresa dessa modalidade.

DA ADMINISTRAÇÃO

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T575pWfv8n_och_mQxyt6Bbhynlj0PMsl6I
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 03248470259-CLAUDIO SEIXAS DAS MERCES

Certifico o Registro em 20/04/2021
Arquivamento 20000706281 de 20/04/2021 Protocolo 216795800 de 19/04/2021 NIRE 15600155148
Nome da empresa N. S. F. DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 26853080014959

20/04/2021

ATO DE ALTERAÇÃO  DA N. S. F. DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI
CNPJ nº 05.913.238/0001-21

Req: 81100000113105 Página 2

CLÁUSULA TERCEIRA. A administração da empresa caberá a  A administração da empresa caberá
ISOLADAMENTE a NELIO DOS SANTOS FARIAS  com os poderes e atribuições de representação
ativa e passiva, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto,
sempre de interesse da empresa, autorizado o uso do nome empresarial. com os poderes e atribuições de
administrador, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao
interesse social, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do TITULAR.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

CLÁUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não está impedido
de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou
por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações
de consumo, fé pública ou propriedade.

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA QUINTA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes do
contrato social permanece em BELÉM.

CLÁUSULA SEXTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram
expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

BELEM, 8 de abril de 2021.

_____________________________________________
NELSON DOS SANTOS FARIAS

P/P: CLAUDIO SEIXAS DAS MERCES

_____________________________________________
NELIO DOS SANTOS FARIAS

P/P: CLAUDIO SEIXAS DAS MERCES

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T575pWfv8n_och_mQxyt6Bbhynlj0PMsl6I
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 03248470259-CLAUDIO SEIXAS DAS MERCES

Certifico o Registro em 20/04/2021
Arquivamento 20000706281 de 20/04/2021 Protocolo 216795800 de 19/04/2021 NIRE 15600155148
Nome da empresa N. S. F. DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 26853080014959

20/04/2021

ATO DE ALTERAÇÃO  DA N. S. F. DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI
CNPJ nº 05.913.238/0001-21

Req: 81100000113105 Página 3

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T575pWfv8n_och_mQxyt6Bbhynlj0PMsl6I
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 03248470259-CLAUDIO SEIXAS DAS MERCES

Certifico o Registro em 20/04/2021
Arquivamento 20000706281 de 20/04/2021 Protocolo 216795800 de 19/04/2021 NIRE 15600155148
Nome da empresa N. S. F. DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 26853080014959

20/04/2021

Cpf: 03248470259 - CLAUDIO SEIXAS DAS MERCES

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 15600155148
CNPJ 05.913.238/0001-21
CERTIFICO O REGISTRO EM 20/04/2021
SOB N: 20000706281

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)EVENTO

002 - ALTERA OATO

216795800 - 19/04/2021PROTOCOLO

N. S. F. DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELINOME DA EMPRESA

216795800

TERMO DE AUTENTICA O

MATRIZ

 1

		2021-04-20T07:53:42-0300
	MARIA DE FATIMA CAVALCANTE VASCONCELOS:05545935215